2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	08.07.2022

	№ 368-пп

	г. Тверь

О перечне организаций Тверской области, в которых в обязательном порядке создаются подразделения противопожарной службы                   Тверской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ
«О пожарной безопасности» и статьей 13 закона Тверской области
от 15.11.2005 № 137-ЗО «О пожарной безопасности в Тверской области»,              в целях совершенствования системы пожарной безопасности на территории Тверской области Правительство Тверской области постановляет:

1. Утвердить перечень организаций Тверской области, в которых              в обязательном порядке создаются подразделения противопожарной службы Тверской области (прилагается).

2. Определить, что структурные подразделения и (или) уполномоченные должностные лица организаций Тверской области,                            в которых в обязательном порядке создаются подразделения противопожарной службы Тверской области, входят в подразделения противопожарной службы Тверской области.

3. Министерству здравоохранения Тверской области, Министерству социальной защиты населения Тверской области, Министерству культуры Тверской области, Комитету по физической культуре и спорту Тверской области принять меры по исполнению настоящего постановления подведомственными организациями.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Тверской области планировать и осуществлять                                      на постоянной основе мероприятия по совершенствованию противопожарной защищенности подведомственных учреждений и организаций.

5. Признать утратившими силу:

1) постановление Администрации Тверской области от 19.05.2006                № 113-па «Об утверждении перечня организаций Тверской области,                        в которых в обязательном порядке создается пожарная охрана, содержащаяся за счет средств областного бюджета Тверской области»;

2) постановление Администрации Тверской области от 22.05.2007                     № 159-па «О внесении изменения в постановление Администрации
Тверской области от 19.05.2006 № 113-па».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   на начальника Главного управления региональной безопасности Тверской области.

Отчет об исполнении постановления представить в срок до 15 декабря 2022 года.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор

Тверской области                                                                      И.М. Руденя